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9 listopada 2010

“Mamy powody do dumy”

Podczas trwania kadencji 2006 – 2010 odbyły się 43 sesje Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Radni podjęli 705 uchwał. W poniedziałek, 8 listopada radni wojewódzcy
spotkali się na ostatniej w tej kadencji sesji. Za 4 lata pracy radnym oraz Zarządowi
Województwa dziękował szef regionalnego parlamentu Tadeusz Kowalczyk.

– To były pracowite lata. Dzięki stabilnej koalicji mogliśmy skupić sie na rzetelnej pracy na
rzecz rozwoju Ziemi Świętokrzyskiej. Udało nam się sprawnie wdrożyć i wykorzystywać
fundusze unijne, efekty tych działań są widoczne w każdej świętokrzyskiej gminie. Kadencję
możemy kończyć z podniesioną głową – mówił przewodniczący Sejmiku Tadeusz
Kowalczyk.

Z kolei marszałek Adam Jarubas podkreślał, iż województwo wykorzystało swoją szansę, jaką
bez wątpienia były pieniądze unijne. – Dzieląc fundusze w ramach programów pomocowych
Unii Europejskiej kierowaliśmy się zasadą, że każda gmina powinna otrzymać unijne
dofinansowanie na przynajmniej jeden projekt. Realizowaliśmy w ten sposób ideę
zrównoważonego rozwoju oraz solidaryzmu – mówił Adam Jarubas. – To jest nasz wspólny
sukces, wszystkich radnych. Przyszło nam żyć w ciekawych czasach. Jesteśmy bowiem
świadkami dużych zmian zachodzących w naszym regionie. Widzimy, jak się rozwija, jak
Świętokrzyskie pięknieje. Mamy powody do dumy – powiedział marszałek.

W czasie mijającej kadencji najwięcej unijnych pieniędzy zostało przenaczonych na rozwój
infrastruktury i oraz inwestycje w sferze zdrowia, przykładem mogą być chociażby
nowoczesne oddziały kardiochirurgii i neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym
w Kielcach czy rozbudowany blok operacyjny w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.
Sukcesem ostatnich lat było także utworzenie Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie
oraz rozpoczęcie budowy Miedzynarodowego Centrum Kultur, w którym siedzibę będzie
miała Filharmonia Świętokrzyska.

Podczas trwania kadencji 2006 – 2010 Sejmik podjął 705 uchwał, które dotyczyły m.in.
polityki regionalnej, funduszy strukturalnych – 23; mienia, geodezji, planowania
przestrzennego – 35; budżetu województwa i finansów – 313; realizacji zadań w zakresie
polityki rynku pracy – 12; promocji, edukacji,  kultury,  sportu i turystyki  – 56; polityki
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społecznej i zdrowotnej– 61; rozwoju obszarów wiejskich , ochrony środowiska – 43;
infrastruktury – 20 (w tym 1 dot. infrastruktury informatycznej e-świętokrzyskie); kontroli
Komisji Rewizyjnej – 48; spraw osobowych i organizacji działalności (m.in. zmian Statutu
Województwa) – 88; pielęgnowania polskości i kształtowania tożsamości narodowej  – 5.


